[image: image5.jpg]

       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2024 г.                                                                               № 195
55-я очередная сессия 4-го созыва
	О принятии решения «О реализации объектов движимого и недвижимого имущества Начикинского сельского поселения»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Начикинского сельского поселения, принимая во внимание правоустанавливающие документы на объекты недвижимости
Собрание депутатов Начикинского сельского поселения Р Е Ш И Л О:
1. Принять решение «О реализации объектов движимого и недвижимого имущества Начикинского сельского поселения».

2. Направить Решение «О реализации объектов движимого и недвижимого имущества Начикинского сельского поселения» главе Начикинского сельского поселения, для подписания и обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Начикинского сельского поселения

    О.М. Хрюкина
 [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
27 апреля 2024 г.                                                                                 № 09
О реализации объектов движимого и недвижимого имущества Начикинского сельского поселения
Принято Решением Собрания депутатов

Начикинского сельского поселения от 25.04.2024 г. № 195
1. Реализовать путем проведения торгов в виде открытого аукциона следующие объекты движимого и недвижимого имущества Начикинского сельского поселения, согласно приложению 1-3.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и обнародования.

Глава Начикинского

сельского поселения

                                     В.М. Пищальченко

Приложение № 1 к Решению Собрания
депутатов Начикинского сельского
от 25.04.2024г. №195
	Наименование объекта
	Адрес (описание местоположения)/ описание объекта
	Общая площадь
	Разрешенное использование/ назначение
	Рыночная стоимость

	Земельный участок с кадастровым номером 41:05:0101016:800
	Камчатский край, р-н Елизовский, п. Сокоч
	Земельный участок: 100 кв. м

	Объекты торгового и коммерческого назначения
	Земельный участок:

820 000  руб. (НДС не облагается

Итоговая величина:
820 000 руб., без НДС.

	Транспортное средство Toyota Town Ace, 2003 года выпуска, гос. рег. знак: A 972 НО 41
	Тип ТС (легковой)

Цвет: белый
	-
	-
	Транспортное средство:

110 000 (сто десять тысяч) руб. с учётом НДС.

91 666 (девяносто одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть) руб. 67 копеек без учёта НДС.

Итоговая величина:
110 000 руб. с НДС

91 666,67 руб., без НДС

Приложение № 2 к Решению Собрания
депутатов Начикинского сельского

[image: image2.jpg]KAMYATCKHI LEHTP

HE3ABUCHMOM

AJIMHHHCTPEIIHSI HauyuKHHCKOr0 CeJILCKOre nocejaeHus
EH30BCKOro MyHHTIMAANLHOTO paiiona B KamuaTckom
Kpae - MyHHIHIAJLHOE Ka3eHHOe YUpexKienne

19 mapra 2024 roga

TnaBe HAYHKHHCKOrO CeJILCKOro Nocesienus
TIumansuenko B.M.

VYeaxkaempiii Baaecnas Muxaiinosuu!

Ha ocxopanuu soropopa Ne64/24 Ha nposeseHHe OLEHKH, OKasaHHe YCITYTH MO OLeHKe HMYIIecTBa
lot 04 mapra 2024 rona cnenmanucramu OO0 «KamyaTckuii LIeHTp He3aBUCHMOM OLIEHKM) Gbla IPOU3BE/IeHa
JoueriKa HeABIIIMONO HMyILECTRA:

- 3emenvuvlii YuacmoK, KAmMezopus 3emelib. 3eMIU HACENCHHLIX NYHKMOS, 6UO Pa3Peutentozo
CNOTL306aHUA: 0ObeKmbl MOP206020 U KOMMEPYECK020 HasHaveHus, obwas niowade 100 ke.m.; adpec
(mecmonaxoxcoenue): Kamvamcxuii  xpadi, p-n  Enusoscxuii, n. Cokou. Kadacmpoeviii nomep:
141:05:0101016.:800;

- ITpaso nob306anus 06bEKIMoM apendbl - 3eMeNbHbli YIACTOK, KAMe20pust 3eMellb. 3eMIU HACENCHHbIX
1YHKMOG, 6UO PASPEUEHHO20 UCROIL30BANUS: 0OBEKMbL MOP20GO20 U KOMMEPUECKO20 HAZHAYENUs, 0b1yas
nrowade 100 xe.m.; adpec (wecmonaxovicdenue): Kamuamcxuwii wpati, p-n Enusoscxuii, n. Cokou.
\Kaoacmpoguiii nomep: 41:05:0101016:800, 6 mevenue 1 nramedicnozo nepuoda paerozo 1 mecsyy, (nanee —
(OOBEKT OLICHKH).

Tlens ouenku: OnpepeeHne PhIHOYHOH CTOMMOCTH NPH MPOJAKE WITH HHOM OTUYIKIEHHH 0OBEKTOB
ouenky, npuHamTexamyx Poceuiickoii  Depepaimn, cyGbekrtam  Poccuiickodf  demepanyu MK

1
MYHHLIMTIATILHBIM OGPZJOBB.HMM .
Buz onpeaenseMoii CroHMOCTH 00beKTa OLCHKHI: PHIHOYHAA CTOHMOCTD.

OleHKa BBIMOJIHEHA B COOTBETCTBUH C MPOPECCHOHANBHOM THKOH OLeHIMKa. Pacyer cToMMOCTH
00BeKTa OLEHKH NMPOBOAUIICH HE3ABUCHMO H 6€CI1PVICTPBCTHO, ‘Ha OCHOBaHHH HCCH&I{OB&H’Hﬁ PBIHKA, TAYHOIO
OMbITA W anq}eCCHDHaﬂbHMX 3HAHUH OLEHIIMKA, COCTaBUBILETO OTYET, C HCTOJIL30BAHUEM OGLLlel'lpHHSITl:IX
OLICHOYHBIX METOAMK H TEXHHK. Hcrounukn nﬂtbopmauun W METOAWKH pacyeTa IPUBEACHBEI B
[COOTBETCTBYIOWMX pa3/ielax oT4eTa 06 OLICHKE.

Peaym;raTu OLCHKH, NPOBEACHHBIE pacyeThl U aHanus s 06BEKTOB OLEHKH MPUBEIEHEI B OTHETE
64/24, criepyromeM Huke, OTAC/TbHbIE YACTH KOTOPOrO HE MOTYT TPAKTOBATLCS Pas/eNibHO, @ TOJIBKO B CBS3H
C MOJIHBIM €I'0 TEKCTOM, € YYETOM BCEX MPHUHATBIX )Jonymeﬂnﬁ.

Jlata olleHKH (/1aTa NPOBEEHNS OLEHKH) — IO cocTosimio Ha 07 mapra 2024 r.
Jlara onpeAeneHns CTOAMOCTH — 0 cocTostHuIo Ha 07 mapra 2024 r.

Pe3ynbTarsl ONpEEeHHs PIHOYHON CTOMMOCTH OO1EKTa OLeHKH OTpajKeHbl B Tabuue.

Prmounas
Primouunas
CTOHMOCTH e
i3
O6mas nnpopmanus, aaenTuduuupyomas O6bexT onenKn P A —— oue(:lﬁl'::lc'raﬁ .
py6. 6e3 HAC HIEpr :

3eMesibHbI  Y4acTOK, KATeropHsi 3eMeNb: 3€MIM  Hace/eHHbIX|
MyHKTOB, BH Pa3pelieHHOr0 HCTIOIb30BaHHe: 06BEKTbI TOPTOBOTO U 820 000 -
KOMMEpUeCKOr0 HasHaueHus, obmas riowaas 100 kB.M.; agpec

1 @eaepansuviii saxon om 29 wons 1998 2. N 135-®3 "06 oyenounoii desmensrocmu 6 Poccutickoi Dedeparuu (e
usmenenusmu u dononnenuimu) Inasa 1. Obugue nonovicenus (cm.cm. I - 8.1) Cmamps 8. Obssamensnoctns nposedenus
oyenKu 0bbexmos oyeHKu

[image: image3.jpg]Prinounas

Prinounasn
CTOHMOCTH CTOMMOCTE
OBmas nupopMaLus, HICHTHGHIHPYIOman OFLEKT OUSHKHE | o e oue(:f::xl:;ﬁ .
, pyo.
py0. 6e3 HIC HJIC

(MecToHaxok/ierHe): KavyaTckuii Kpaii, p-H EMM3oBCKAH, 11. Coxkou.
Kanactposeiii Homep: 41:05:0101016:800:

[paBo TIOME3OBAHKS OGHEKTOM APEHIbl - 3EMEITbHBIN yuacTOK,
KaTeropus 3eMeJib: 3eMITH HACeNIEHHbIX MYHKTOB, BUJI Pa3peIieHHOrO
HCIIOE30BAHMUA: 00LEKTHI TOPrOBOrO M KOMMEPUECKOrO Ha3HAYEHHMS,
o0was miowaae 100 ks.M.; anpec (MecTonaxoxaenne): Kamuarckuii 10 000 12 000
kpail, p-u Ennzoeckwmii, n. Coxou. Kajgactporeii Homep:
41:05:0101016:800, B Teuenne 1 muaTeKHOro nepuosa pasHoro 1
Mecsiiy

WToroast BeNMHUHHA PHIHOYHOM CTOMMOCTH 3eMEJLHONO YUACTKA, KATErOPHs 3eMe/lb: 3eMJIH HACENIeHHBIX
ITyHKTOB, BHJI Pa3pelIeHHOro MCTIOJNL30BAHME: O0BEKTHI TOPrOBOrO M KOMMEPHECKOro HazHaueHus, obmas
nomazs 100 kB.M.; apec (MecTonaxox/enne): Kamuarckuii kpait, p- Enuzosckui, 1. Cokou. Kajactposbiii
Homep: 41:05:0101016:800 na naty OLEeHKH COCTaBIIAET:

820 000 (BocembcoT 1BaANATH ThICHY) pyOIeii.

WroroBast BelMYMHA PHIHOYHOM CTOMMOCTH NMpaBa TOJN30BAHMS OOBEKTOM ApEHABI - 3eMCEIBHbIHA
YHACTOK, KATEropHs 3EMENb: 3€MIIH HACEJCHHBIX MyHKTOB, BHJl PAa3PelICHHOrO MCIIONB30BAHMS: OOBEKTHI
TOPrOBOTO M KOMMEPYECKOTO HasHaueHus, obmas miomans 100 kB.M.; agpec (MECTOHAXOMNICHHE):
Kamuarckuit kpaii, p-u Enusosckuif, . Coxou. Kapactpossiii Homep: 41:05:0101016:800, B Teuerue 1
IUTATEIKHOTO MEPUOZAA PABHOTO | MeCsIly Ha JaTy OLEHKH COCTaBIISeT:

12 000 ({BenaanaTh THICH) pyb.rei, B ToM uncae HAC 2 000 (aBe Toican) pyo.eii.

Pacuet CTOMMOCTH 0OBEKTa OLICHKH NPOBE/ICH HA OCHOBAHHH UCCIIE/IOBAHMIH PIHKA, JIAYHOTO ONbITA
1 1poQheCCHOHANBHBIX 3HaHHi OueHinka. McTounuky HHQOpPMALMM M METOJIMKH pacyeTa NPHBE/ICHBI B
cooTBETCTRYIOIMX pasenax Otyera 06 oeHke.

Tpu Bo3HuKHOBeHHH Y Bac kakux-mnGo BOMPOCOB N0 TPEJICTABNICHHOMY OTYETY npolry obpamaTses
HEIOCPEICTBEHHO KO MHE.

MOV OTp
Yionee

e
9, o

Jlapexrop AH. Ilep6akor

hoo)
QelEH 1054
RLonsanoes

Приложение № 3 к Решению Собрания
депутатов Начикинского сельского

[image: image4.jpg]KAMYATCKHIA UEHTP

HE3ABUCHUMOI

T'nape anvuuncTpannn HaunKHHCKOIO Ce/IbCKOro noceeHust
Eansosckoro mynnuunmansnoro paiiona 8 Kamuatckom xpae
— MYHHUHIANLHOE Ka3eHHOoe Y4apexaenne

12 oxabps 2023 ropa

Inwansuenxo B.M.

VBaxkaemsiii Bauecnasa Muxaiiosuual

Ha ocrosakun norosopa Ne679/23 na TIPOBENICHHC OLEHKH, OKa3aHHE YCITYTH MO OLCHKE HMyIecTsa
or 04 oxrabps 2023 roma creumamucramn OO0 «Kamuatokuii LUEHTp HE3aBHUCHMOM OLEHKH» Gbina
TIPOH3BE/IEHA OLICHKA /IBMKMMOFO HMYIIECTRA:

Tparcnoprroe cpeactso Toyota Town Ace, 2003 roga BBIITYCKa, roc. per. 3Hak: A 972 HO 41, (nanee
— OBwekT OueHKH).

Lens ouenku: onpeiesienne phIHOUHOM CTOMMOCTH B CRsI3H ¢ OTYY’KICHUEM MMYLUECTBA, COTJIACHO IT.
4 cratbu 8 @3 135,

PesynbTatl oueHky, npoBeneHHble PACUETl M AHAIM3 [U1sl OGBEKTOB OLCHKH MPHBECHDI B oTYeTe,

OTAICTLHBIC YACTH KOTOPOrO HE MOTYT TPAKTOBATHCS PA3NEINBHO, 4 TONLKO B CBAZM C HOTHBIM €10 TEKCTOM, ¢
YHETOM BCEX NPUHATBIX JOITyILEHHH.

Jlara ouenKu (nara npoBesieHHs OUCHKK) — 110 COCTOAHMIO Ha 04 OKTAGps 2023 1.
Jlara onpesenenus cTonMocTH — 1o cocTosmHIo 04 okra6ps 2023 .

Pesysurarhi onpenenenus ppiHouHoii cronmoctn OGbekTa OLeHKH OTpaKeHbI B TabuimLe.

Hrorosas Bemuuna

- Hrorosas Bemanna
PBIHOYHO} cTOMMOCTH ¢

HanvenoBanue yaeTOMo et PBIHOYHOI CTOMMOCTH
H,Z[Cl,!p Y6 _ 6es yuera HJIC, py6.
TpancrnioprHoe cpescteo Toyota Town Ace, 2003 roal
BBIITYCKa, roc. per. 3Hak: A 972 HO 41 110:000 91 666,67

Hiorosas BemHHHa peiHOUHOI cTouMocTi OGhekTs OeHKH Ha /ATy OLEHKH COCTaBHNA:

110 000 (Cro pecsitn ThICHY) py6acii ¢ yaerom HJIC u 91 666 (JeBstnocto oaua TLICSIA MECTHCOT
IECTLACCHAT UIecTnb) pybuteii 67 komeex Ge3 yuera HIC.

Pacuer CTOUMOCTH OGLEKTQ OLEHKH NPOBE/IEH HA OCHOBAHUH HMCCIIeA0BAaHUH PBIHKA, JIMYHOTO OMbITa
H mpoeccroHanbubx snannii Ouenumka. Merounnku MH(OPMALMH M METOMKM pacvera NPHBEEHE! B
COOTBETCTBYIOWMX pasaenax Otyera o6 oLeHKe.

Tpu BosHuKHOBeHHH y Bac kakux-1u6o BOnpocos no PEACTABNEHHOMY OTHETY TIPOLTY OOpalIaThCs
HENOCPEICTBEHHO KO MHe.

Hupextop A.H.Ilep6akon